
Den Regiobus Ravensburg–Tettnang betreibt das Verkehrsunternehmen 
Regionalverkehr Alb-Bodensee (RAB).

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB),  
KundenCenter Weingarten
servicecenter@dbregiobus-rab.de
Tel. 0751 / 50922-0
www.meine-rab.de

Mobilitätszentrale Friedrichshafen
Stadtbahnhof 1, 88045 Friedrichshafen
Tel. 0731 / 1550-0
servicecenter@dbregiobus-rab.de
www.meine-rab.de

Ihr Verkehrsunternehmen – 
starker Partner:

QR-Code scannen und zur
Fahrplanauskunft gelangen.

	• Stündliches Angebot montags bis freitags von 5 bis 24 Uhr sowie am 
Wochenende von 6 bis 24 Uhr

	• Wichtige Anbindungen: Haltestellen u.a. ZfP Weißenau, Gewerbegebiet 
Mariatal, Ravensburger Spieleland und Liebenau

	• Schnell da: Fahrzeit von nur 25 Minuten
	• Gut abgestimmt Anschlüsse an die Züge am Ravensburger Bahnhof  
in Richtung Ulm / Stuttgart

Besser unterwegs mit der 
Buslinie R45

Anschlüsse
Der Regiobus ist gut vernetzt und bietet ab Ravensburg Anschlüsse auf die 
Südbahn in Richtung Ulm und Friedrichshafen. 

Fahrplan-Infos
Die bodo-FahrplanApp bietet Fahrplanauskünfte mit Echtzeit. Mit nur wenigen 
Klicks gibt es Haltestellen, Ankunfts- und Abfahrtszeiten für bodo und darüber 
hinaus. Natürlich kostenlos! Aktuelle Fahrplan-Infos gibt es auch im Web unter
bahn.de, bodo.de bzw. im DB-Navigator.

Der Landkreis Ravensburg  
investiert in ÖPNV-Ausbau

QR-Code scannen und Infos zum
neuen Regionalbussystem des
Landkreises Ravensburg erhalten.

Ravensburg Liebenau Tettnang

Gültig ab dem01.03.2023365€!

Das JugendticketBW –  
genau deins.
Das günstige Ticket für alle jungen Menschen.  
Schülerinnen und Schüler, Auszubildende sowie  
Studierende unter 27* können günstig ganz Baden- 
Württemberg entdecken – 365 Tage im Jahr.
Mehr Infos und Bestellung unter www.bodo.de
*Von 21 bis 26 Jahren nur gegen Vorlage eines Ausbildungsnachweises.

Jetzt eCard  

bestellen  

und Rabatt  

sichern

Meine echte 
Alternative
www.bodo-ecard.de

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: Dezember 2022 
Fotos: iStock/DGLimages (S. 1), Felix Löffelholz (Bus S. 5, S. 8), iStock/max-kegfire (S. 8),  
GettyImages/ kate_sept2004 (S. 6)
Umsetzung, Illustrationen: ciwi-design

Ravensburg – Tettnang

Linie
R45

Regiobus



Gewerbegebiet/
Mariatal

Liebenau/
Spieleland

Tettnang

Ravensburg

R45

Gute Fahrt mit dem Regiobus R45! R45 Regiobus Ravensburg – Tettnang    Fahrplanauszug*� gültig ab 11.12.2022

R45 Regiobus Tettnang – Ravensburg    Fahrplanauszug*� gültig ab 11.12.2022

* vollständiger Fahrplan unter fahrplanforum.bodo.de

Barrierefreiheit – Die Fahrten mit  
dem Regiobus sind barrierefrei, da 
ausnahmslos Niederflurbusse eingesetzt 
werden.

USB-Anschlussbuchsen – In allen 
Bussen vorhanden, um Ihr Handy während 
der Fahrt aufzuladen.

WLAN – In allen Bussen ist kostenloses 
WLAN vorhanden.

Das bietet der Regiobus
Ravensburg – Tettnang

Wochentag Mo-Fr Mo-Fr_S Mo-Fr_F Mo-Fr_S Mo-Fr_F Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr_F Mo-Fr_S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa Sa Sa So So So So

Ravensburg, BSZ St.-Martinus-Str. 12:46

	 Ravensburg, Bahnhof 06:05 06:40 06:40 07:45 07:45 08:45 11:45 12:45 12:56 13:45 23:45 06:40 07:45 23:45 06:40 07:45 23:45

	 Wilhelm-Hauff-Straße 06:08 06:43 06:43 07:48 07:48 08:48 11:48 12:48 12:59 13:48 23:48 06:43 07:48 23:48 06:43 07:48 23:48

	 Lortzingstraße 06:09 06:44 06:44 07:49 07:49 08:49 11:49 12:49 13:00 13:49 23:49 06:44 07:49 23:49 06:44 07:49 23:49

	 Gewerbegebiet Mariatal 06:13 06:48 06:48 07:53 07:53 08:53 11:53 12:53 13:04 13:53 23:53 06:48 07:53 23:53 06:48 07:53 23:53

Meckenbeuren, Langentrog 06:19 06:54 06:54 07:59 07:59 08:59 alle 11:59 12:59 13:10 13:59 alle 23:59 06:54 07:59 alle 23:59 06:54 07:59 alle 23:59

	 Liebenau, Spieleland B 467 06:21 06:56 06:56 08:01 08:01 09:01 60 12:01 13:01 13:12 14:01 60 00:01 06:56 08:01 60 00:01 06:56 08:01 60 00:01

	 Hirschach 06:23 06:58 06:58 08:03 08:03 09:03 Min 12:03 13:03 13:14 14:03 Min 00:03 06:58 08:03 Min 00:03 06:58 08:03 Min 00:03

Tettnang, Höll 06:24 06:59 06:59 08:04 08:04 09:04 12:04 13:04 13:15 14:04 00:04 06:59 08:04 00:04 06:59 08:04 00:04

	 Abzw. Friedhof 06:27 07:02 07:02 08:07 08:07 09:07 12:07 13:07 13:18 14:07 00:07 07:02 08:07 00:07 07:02 08:07 00:07

	 Kirche 06:28 07:03 07:03 08:08 08:08 09:08 12:08 13:08 13:19 14:08 00:08 07:03 08:08 00:08 07:03 08:08 00:08

	 Tettnang, Bärenplatz 06:30 07:05 07:05 08:10 08:10 09:10 12:10 13:10 13:21 14:10 00:10 07:05 08:10 00:10 07:05 08:10 00:10

	 St. Johann 07:08 08:13

	 Manzenbergschule 07:10 08:15

Wochentag Mo-Fr Mo-Fr_S Mo-Fr_F Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr_F Mo-Fr_S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa Sa So So So

Tettnang, Manzenbergschule 12:48

	 St. Johann 12:49

	 Tettnang, Bärenplatz 05:43 06:37 06:43 07:43 11:43 12:43 12:58 13:43 23:43 06:43 23:43 06:43 23:43

	 Kirche 05:44 06:38 06:44 07:44 11:44 12:44 12:59 13:44 23:44 06:44 23:44 06:44 23:44

	 Abzw. Friedhof 05:45 06:39 06:45 07:45 11:45 12:45 13:00 13:45 23:45 06:45 23:45 06:45 23:45

	 Höll 05:47 06:41 06:47 07:47 11:47 12:47 13:02 13:47 23:47 06:47 23:47 06:47 23:47

Meckenbeuren, Hirschach 05:48 06:42 06:48 07:48 alle 11:48 12:48 13:03 13:48 alle 23:48 06:48 alle 23:48 06:48 alle 23:48

	 Liebenau, Spieleland B 467 05:51 06:45 06:51 07:51 60 11:51 12:51 13:06 13:51 60 23:51 06:51 60 23:51 06:51 60 23:51

	 Langentrog 05:53 06:47 06:53 07:53 Min 11:53 12:53 13:08 13:53 Min 23:53 06:53 Min 23:53 06:53 Min 23:53

Ravensburg, Gewerbegebiet Mariatal 05:58 06:52 06:58 07:58 11:58 12:58 13:13 13:58 23:58 06:58 23:58 06:58 23:58

	 Lortzingstraße 06:02 06:56 07:02 08:02 12:02 13:02 13:17 14:02 00:02 07:02 00:02 07:02 00:02

	 Wilhelm-Hauff-Straße 06:03 06:57 07:03 08:03 12:03 13:03 13:18 14:03 00:03 07:03 00:03 07:03 00:03

	 Karlstraße 06:06 07:00 07:06 08:06 12:06 13:06 13:21 14:06 00:06 07:06 00:06 07:06 00:06

	 Ravensburg, Bahnhof 06:09 07:03 07:09 08:09 12:09 13:09 13:24 14:09 00:09 07:09 00:09 07:09 00:09

_S = Schultag | _F = Ferientag

Die Regiobus- und Schnellbuslinien im bodo-Verbundgebiet sind täglich
unterwegs. Von früh bis spät. Mit dem Fahrplanwechsel am 11.12.2022 startet
nun u. a. der Regiobus R45 auf der Strecke Ravensburg–Tettnang.


